ПРОТОКОЛ № 148
заочного голосования членов Президиума Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«04» октября 2016 г. г. Екатеринбург

«30» сентября 2016 г. направлены опросные листы 17 членам Президиума:
Беляеву Е. В.. Гвержису А. В., Дарюхину Д.В., Елькину В.Ф., Емельянову Е.В., Калиниченко
А.В., Злотникову В.М., Лайко В. Н., Лямкину А.Б., Минкину О.С., Молочкову В. А., Мохову
А.Ю., Перезолову С.В., Синёгину А. В., Степанову В. П., Суровневу А. В.. Хмелеву М. А.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с
пунктом 5.8 положения о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии
Свердловской области».

На «04» октября 2016 г. получено 11 опросных листов с результатами голосования, что
составляет 64,7% от общего количества членов Президиума, решения Президиума считаются
правомочными, так как поступило более 50% опросных листов членов Президиума.

Повестка дня:
1. О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области.

Решения по первому вопросу повестки дня.

1.1. «О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской
области» и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Принять в члены Ассоциации и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в соответствии с поданными заявлениями и документам следующих
кандидатов:

1) ООО «Аспект НТ», ИНН 6648020216;
Результаты заочного голосования:
«за» - 10 голосов, «против» - 1 голос, «воздержался» - нет.
Решение принято большинством голосов.
2) ООО «Группа «ВЫСО» ИНН 6684017610;
Результаты заочного голосования:
«за» - 8 голосов, «против» - 2 голоса, «воздержался» - 1 голос.
Решение принято большинством голосов.

1.2. Принять в члены Ассоциации, в связи с переходом в саморегулируемую
организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016
№372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные
акты РФ», выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства со сроком действия с даты перечисления
взноса в компенсационный фонд в Ассоциацию «СРО Союз Стройиндустрии Свердловской
области» следующего кандидата:

1) ЗАО «Робитэкс», ИНН 6661071273.
Результаты заочного голосования:
«за» - 10 голосов, «против» - 1 голос, «воздержался» - нет.
Решение принято большинством голосов.

2

Решения по второму вопросу повестки дня.
«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства».
2.1. Внести изменения, в связи с расширением перечня видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и
технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной
энергии согласно поданному заявлению и документам следующему члену:

1) ООО "Атоммашкомплекс УЭХК", ИНН 6629026974.
Результаты заочного голосования:
«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Внести изменения, в связи с расширением перечня видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и
технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии) согласно поданным заявлениям и документам следующим членам:

1) ООО СН "Средний Урал", ИНН 6623106493;
'2) ООО "Строймонтаж", ИНН 6685102837.
Результаты заочного голосования:
«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.
Решение принято большинством голосов.

2.3. Внести изменения, в связи с расширением перечня видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) согласно поданному
заявлению и документам следующему члену:

1) ООО "Монтажстрой", ИНН 6621009180.
Результаты заочного голосования:
«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.
Решение принято большинством голосов.
2.4. Внести изменения в связи с изменением членом Ассоциации адреса места

нахождения, согласно поданному заявлению и документам следующему члену:
1) МБУ "Служба городского хозяйства", ИНН 6607013072.
Результаты заочного голосования:
«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.
Решение принято большинством голосов.

Решения по третьему вопросу повестки дня.
«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

3.1. Приостановление действия свидетельства о допуске.
В связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением договора

страхования (страхового полиса) на новый период, применить меру дисциплинарного
воздействия в соответствии с п.З ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ -
приостановление действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, на период
до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней
следующему члену Ассоциации:

3

1) ООО "Интер Строй", ИНН 7202251923. Свидетельство о допуске №: 1355.01-2013-
7202251923-С-083 от 09.09.2013 г.

Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте Ассоциации.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями и вышеуказанному члену Ассоциации.

Результаты заочного голосования:
«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Прекращение действия свидетельства о допуске
В связи с неустранением юридическим лицом в установленный срок выявленных

нарушений, действие свидетельства о допуске юридического лица к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, приостановлено, в соответствии с п.З части 15 статьи 55 8
Градостроительного кодекса РФ, прекратить действие свидетельства о допуске следующим
членам:

1) ООО "Строй-Инвест", ИНН 6670259835. Свидетельство о допуске 1216.03-2010-
6670259835-С-083 от: 19.11.2012 г. приостановлено до 24.06.2016г., протокол Президиума
№137 от 26.04.2016;

2) ООО "СМУ-1 УММ", ИНН 6658362850. Свидетельство о допуске 1429.04-2010-
6658362850-С-083 от: 14.07.2014 г. приостановлено до 24.09.2016г., протокол Президиума
№142 от 26.07.2016;

3) ООО "ЯйваСтройТранс", ИНН 591 1067859. Свидетельство о допуске 1401-01-2014-
5911067859-С-083 от: 20.02.2014 г. приостановлено до 09.06.2016г., протокол Президиума
№136 от 11.04.2016;

4) ООО "Уралклимат", ИНН 6623098531. Свидетельство о допуске 1406.01-2014-
6623098531-С-083 от: 20.03.2014 г. приостановлено до 09.06.2016г., протокол Президиума
№136 от 11.04.2016.

Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте Ассоциации.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями и вышеуказанным членам Ассоциации.

Результаты заочного голосования:
«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии
Свердловской области»

Воробкало К.А.